
1 

 

                                                                                                                      

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/08226/2019/02 

MUVM/08371/2019  

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 33     Počet příloh: 26      Počet listů příloh: 208         Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/19                        
konaného dne 27.03.2019 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:03 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:   Mgr. Blanka Kysilková, p. Filip Dvorský, p. Zdeněk Klát     
 
Neomluven:   
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitka Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
 



2 

 

                                                                                                                      

Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 17/19 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana prof. RNDr. Josefa Hynka MBA, Ph.D. a Ing. 
Jiřího Fišera. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu pana prof. RNDr. Josefa Hynka MBA, Ph.D. a Ing. Jiřího Fišera.  
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 18/19 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.1-2019 konaného dne 25.02.2019 
3.  Rozpočtová opatření č.11-2018, 1-2019 a 2-2019 schválená radou města 
4. Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok      

2019 
5.  Rozpočtové opatření č.3-2019 
6. Majetkoprávní záležitosti 

7. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových   
zón 2019 

8.  Individuální dotace - Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě   

9.  Programové dotace pro rok 2019 - Program podpory v oblasti sportu 

10. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské  pomezí  na 

cyklobus 

11. Individuální dotace pro ČČK na projekt senior doprava 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 



3 

 

                                                                                                                      

 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19/19 bylo schváleno. 
 
 
5.  Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2019 konaného dne 25.02.2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 25.02.2019. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala tento zápis 
ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 13.03.2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 (listy) Zápis z jednání finančního výboru č.1-2019 konaného dne 25.02.2019, 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.1-2019 konaného dne 25.02.2019 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.11-2018 , 1-2019 a 2-2019 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v  následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 



4 

 

                                                                                                                      

v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.20/19 ze dne 
23.01.2019 rozpočtové opatření č.11-2018, usnesením č.21/19 ze dne 23.01.2019 rozpočtové 
opatření č.1-2019 a  usnesením č.99/19 ze dne 27.02.2019 rozpočtové opatření č.2-2019. 
Rozpočtové opatření č.11-2018 je sestaveno v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 
mínus 12.986,7tis.Kč. Rozpočtová opatření navýšilo volné finanční prostředky města o částku 
609,4tis.Kč a upravilo výši rozpočtové rezervy na částku 41.222,7tis.Kč. 
Rozpočtová opatření č.1-2019 a č.2-2019 jsou sestavena v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 14.232,2tis.Kč. Rozpočtová opatření navyšují volné finanční prostředky 
města o částku celkem 3.305,9tis.Kč a upravují výši rozpočtové rezervy na částku 
82.409,3tis.Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.11-2018, 
Příloha 02 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.1-2019, 
Příloha 03 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.2-2019, 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.11-2018, 1-2019 a 2-2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 21/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2019 

 
Průvodní zpráva: 
Usnesením rady města č.19/19 ze dne 23.01.2019 byl schválen Rozpočet Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta (dále jen fond) na rok 2019. 
Fond byl zřízen usnesením zastupitelstva města č.137/14 ze dne 17.9.2014. Celkové výdaje 
a příjmy fondu byly schváleny zastupitelstvem města v rámci rozpočtu města na rok 2019. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 25.02.2019 schválený rozpočet fondu na rok 
2019 a ve svém usnesení ho vzal na vědomí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého 
Mýta na rok  2019,  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok  2019. 
 



5 

 

                                                                                                                      

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 22/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.3-2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 25.02.2019 návrh rozpočtového opatření č.3-
2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č.3-
2019 ke schválení. 
Po projednání ve finančním výboru byly doplněny do tohoto návrhu položky uvedené na 
řádcích č.26 až 29. 
Upravený návrh rozpočtového opatření č.3-2019 je sestavený k 06.03.2019 v celkovém 
objemu 20.518,0tis.Kč, zapojuje do rozpočtu volné finanční prostředky města v částce 
23.523,8tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 58.885,5tis.Kč.  
Rada města projednala na svém zasedání dne 13.03.2019 upravený návrh rozpočtového 
opatření č.3-2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového 
opatření č.3-2019 ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.3-2019, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.3-2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 23/19 bylo schváleno. 
 
 
 

6.  JUDr. Libor Poláček - vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4909/2 v k.ú. Vysoké Mýto od UZSVM  

 
Průvodní zpráva: 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předkládá, na základě žádosti města, 
k podpisu návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku 
parc. č. 4909/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 (komunikace před 
plovárnou, za TOREM VM, a.s.) v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva (2 listy) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 



6 

 

                                                                                                                      

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4909/2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. 
UZSVM/HUO/7935/2018-HUOM za účelem bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 
4909/2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 24/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej pozemků v k.ú. Slatina u Vysokého Mýta – Povodí Labe, státní podnik  

 
Průvodní zpráva: 
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, žádá o odkoupení pozemků v k.ú. Slatina u Vysokého Mýta tvořící koryto 
vodního toku Slatinka s přítoky, a to pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 344-
11473/2017 označených jako parc. č. 406/5 o výměře 689 m2,  parc. č. 408/25 o výměře 362 
m2 a parc. č. 408/26 o výměře 139 m2, vše v k.ú. Slatina u Vysokého Mýta. Dle znaleckého 
posudku, vyhotoveného soudním znalcem Ing. Ivetou Kubovou, je hodnota předmětných 
pozemků 25.680 Kč, tj. průměrně 21,58 Kč/m2. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemků nově 
vzniklých geometrickým plánem č. 344-11473/2017 označených jako parc. č. 406/5 o výměře 
689 m2,  parc. č. 408/25 o výměře 362 m2 a parc. č. 408/26 o výměře 139 m2, vše v k.ú. Slatina 
u Vysokého Mýta společnosti Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, za kupní cenu ve výši 
25.680 Kč. Odbor finanční dne 28.01.2019 sdělil, že k této částce nebude připočtena DPH ve 
výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + ZP (1 list) 
Příloha 02 - Geometrický plán (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 344-11473/2017 označených jako 
parc. č. 406/5 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 689 m2,  
parc. č. 408/25 orná půda o výměře 362 m2 a parc. č. 408/26 orná půda o výměře 139 m2, vše 
v k.ú. Slatina u Vysokého Mýta společnosti Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, za 
celkovou kupní cenu ve výši 25.680 Kč. Dodání pozemků je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 



7 

 

                                                                                                                      

Usnesení č. 25/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Zrušení usnesení – prodej bytu č. 362/2 v ul. Vraclavská 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě vyhlášeného záměru o prodeji formou obálkové metody, zastupitelstvo města dne 
12.12.2018 usnesením č. 183/18 schválilo prodej bytové jednotky č. 362/2 v ul. Vraclavská 
panu Janu Pešinovi, trvale bytem který podal jedinou nabídku. 
Pan Pešina nyní sděluje, že byt koupit nechce. 
Byt je opětovně nabízen k prodeji. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Sdělení p. Pešiny (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 183/18 ze dne 12.12.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 27.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 26/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Darování areálu Vysokomýtské nemocnice – Žižkova čp. 271 Pardubickému kraji 

 
Průvodní zpráva: 
Od roku 2017 probíhají jednání ohledně převodů areálů Vysokomýtské nemocnice do 
vlastnictví provozovatele, tj. Pardubického kraje. Poslední verzí, na které se shodly obě strany, 
je, že převádět se bude pouze areál Žižkova čp. 271. Ministerstvo zdravotnictví zrušilo 
kategorii zdravotnických zařízení (B); předkupní právo pro Fond národního majetku ČR na 
pozemcích parc. č. 1699/4 a 1700 je vymazáno.  
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit darování do vlastnictví 
Pardubického kraje, IČ 70892822, nemovitých věcí tvoří areál Vysokomýtské nemocnice v ulici 
Žižkova, a to: 
- pozemek parc. č. 1699/4 ostatní plocha – zeleň, 
- pozemek parc. č. 1699/7 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 

tech. vyb., 
- pozemek parc. č. 1699/23 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- pozemek parc. č. 1700 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Litomyšlské 

Předměstí, čp. 271, obč. vyb; vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, se všemi součástmi a 
příslušenstvím. 

Součástí smluvních ujednání bude závazek Pardubického kraje převzít veškerá práva a 
povinnosti související s těmito nemovitými věcmi (nájemní smlouvy, apod.) a dále závazek v 
případě ukončení činnosti Vysokomýtské nemocnice p.o. či přestěhování Vysokomýtské 
nemocnice p.o. z předmětných nemovitých věcí, vrátit bezúplatně předmět daru zpět městu 
Vysokému Mýtu. 
 



8 

 

                                                                                                                      

Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
darovat do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, nemovité věci tvoří areál 
Vysokomýtské nemocnice v ulici Žižkova, a to: 
- pozemek parc. č. 1699/4 ostatní plocha – zeleň, 
- pozemek parc. č. 1699/7 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 

tech. vyb., 
- pozemek parc. č. 1699/23 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- pozemek parc. č. 1700 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Litomyšlské 

Předměstí, čp. 271, obč. vyb; vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, se všemi součástmi 
a příslušenstvím. 

Součástí smluvních ujednání bude závazek Pardubického kraje převzít veškerá práva a 
povinnosti související s těmito nemovitými věcmi (nájemní smlouvy, apod.) a dále závazek v 
případě ukončení činnosti Vysokomýtské nemocnice p.o. či přestěhování Vysokomýtské 
nemocnice p.o. z předmětných nemovitých věcí, vrátit bezúplatně předmět daru zpět městu 
Vysokému Mýtu. Důvodem daru je zajištění dostupné a kvalitní zdravotní péče pro občany 
města Vysokého Mýta. 
       
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 1     Zdrželi se   1 
Usnesení č. 27/19 bylo schváleno 
 
 
Z jednání ZM odešel p. Kovařík. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 35/1 v k.ú. Brteč od UZSVM  
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto požádalo v r. 2013 ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o bezúplatný převod pozemku parc. č. 35/1 ostatní plocha – jiná plocha (185 m2) 
v k.ú. Brteč. Jedná se o zatravněnou plochu s okrasnými jehličnany (veřejné prostranství) 
v Brtči, v Územním plánu je pozemek učen jako plocha ZO – zeleň ochranná a izolační.  
Nyní UZSVM zaslal „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva“ a žádá o její schválení a podepsání.  
Jelikož se jedná o převod vlastnického práva z důvodu veřejného zájmu, UZSVM zřizuje 
k převáděnému majetku věcné právo spočívající v závazku města Vysokého Mýta nezcizit 
převáděný majetek a nezatížit ho zástavním právem, a to po dobu 10 let ode dne jeho nabytí 
do vlastnictví. Pozemek taktéž nelze využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 
nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu, a to po dobu 10 let ode dne jeho nabytí do 
vlastnictví. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Smlouva (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 



9 

 

                                                                                                                      

usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

III. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 35/1  v k.ú. Brteč od ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, 

IV. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č.j. UZSVM/HUO/1196/2098-HUOM za účelem bezúplatného nabytí 
pozemku parc. č. 35/1 v k.ú. Brteč. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 28/19 bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Koupě pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – Martin Horský a Luděk Horský  
 
Průvodní zpráva: 
Pan Martin Horský, trvale bytem  nabízí městu ke koupi svůj 
podíl ve výši 1/2 na pozemcích parc. č. 4643/59, 4643/61, 4644/148, 4644/236, 4644/238, 
4644/239, 4644/241, 4644/252 a 4644/253, vše v k.ú. Vysoké Mýto, v lokalitě Družba.  
 

-pozemky parc. č. 4643/59 a 4643/61 jsou užívány jako orná půda, v ÚP plocha zastavitelná 
BH – bydlení v bytových domech, přes pozemek parc. č. 4643/59 vede 2x vysokotlak plynu – 
ochranné pásmo! a vysokotlak vodovodu – ochranné pásmo!  
-všechny ostatní pozemky jsou v ÚP vedeny jako plocha ZVd – zeleň – sídelní doplňková, 
pozemky parc. č. 4644/236 a 4644/238 jsou dotčeny uložením sdělovacího vedení CETIN,  
pozemky parc. č. 4644/252 a 4644/253 jsou dotčeny uložením vodovodu 
 

Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit koupi podílu ve výši 1/2 na 

pozemcích parc. č. 4643/59 a 4643/61 za kupní cenu ve výši 150 Kč/m2 ( zastavitelná plocha 
BH – bydlení v bytových domech) a na pozemcích parc. č. 4644/148, 4644/236, 4644/238, 

4644/239, 4644/241, 4644/252 a 4644/253 za kupní cenu ve výši 50 Kč/m2 ( plocha ZVd – 
zeleň – sídelní doplňková), vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto od pana Martina Horského, trvale 
bytem . 
 

Prodávající dne 04.02.2019 sdělil, že souhlasí s městem navrženou kupní cenou a chce 
uskutečnit prodej pozemků. 
 
Následně byl městem Vysokým Mýtem, na základě požadavku rady města, osloven se žádostí 
o prodej svého podílu ve výši 1/2 na pozemcích i druhý spoluvlastník pan Luděk Horský, trvale 
bytem . Pan Luděk Horský sdělil, že je taktéž ochoten svůj podíl 
na pozemcích městu prodat, a to za stejnou cenu, jako druhý spoluvlastník, tj. za cenu ve výši 
340.975 Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Souhlas s cenou – Martin Horský (1 list) 
Příloha 02 - Sdělení – Luděk Horský (1 list) 
Příloha 03 - Mapa – majetek města + Horský + sítě (1 list) 
 
 
Na jednání ZM se dostavil p. Kovařík. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 



10 

 

                                                                                                                      

usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/2 na pozemcích parc. č. 4643/59, 4643/61, 4644/148, 4644/236, 
4644/238, 4644/239, 4644/241, 4644/252 a 4644/253, vše v k.ú. Vysoké Mýto, od pana 
Martina Horského, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 340.975 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 29/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/2 na pozemcích parc. č. 4643/59, 4643/61, 4644/148, 4644/236, 
4644/238, 4644/239, 4644/241, 4644/252 a 4644/253, vše v k.ú. Vysoké Mýto, od pana Luďka 
Horského, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
340.975 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 30/19 bylo schváleno 
 

 
Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Prodej dlouhodobě zaplocených a užívaných pozemků 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto, odbor právní a majetkový, provedl revizi všech městských pozemků. Při 
této revizi bylo zjištěno, že v cca 100 případech je bez evidovaného smluvního vztahu užívána 
buď část městského pozemku, nebo pozemek celý. V dopise byla nabídnuta možnost řešit 
tuto situaci smluvním vztahem. V návrhu na usnesení uvedení uživatelé by rádi pozemek od 
města odkoupili.  
 

Rada města dne 23.01.2019 usnesením č. 42/19 vyslovila na návrh majetkové komise  
souhlas s níže navrženými kupními cenami u dlouhodobě užívaných a zaplocených pozemků: 
 

místní části bez k.ú. Vysoké Mýto 
- zastavěno stavbou – 350 Kč/m2 
- v ÚP plocha k zastavění RD (zpravidla zaploceno) – 150 Kč/m2 
- v ÚP jiná plocha než k zastavění - zaploceno (nelze dle ÚP stavět) – 50 Kč/m2 
 

k.ú. Vysoké Mýto 
- zastavěno stavbou – 700 Kč/m2 
- v ÚP plocha k zastavění RD (zpravidla zaploceno) – 450 Kč/m2 
           -Vinice - 2x zaploceno k zastavění RD – 350 Kč/m2 
 -Vrcha – 2x zahrádkáři + Sárovec – zahrádkáři – 150 Kč/m2 
- v ÚP jiná plocha než k zastavění RD – 150 Kč/m2 
 



11 

 

                                                                                                                      

Na základě usnesení rady města č. 152/14 ze dne 05.02.2014 bude ke kupní ceně, u 
dlouhodobě užívaných a zaplocených pozemků, připočtena výše nákladů na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy v částce 500,- Kč. 
 

Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 2014, popř. od 
data nabytí přilehlého pozemku ve vlastnictví uživatele.  
 
Majetková komise konaná dne 14.01.2019 a 11.02.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej 
pozemků za shora uvedené ceny tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení. Co se týče daně 
z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v těchto případech bude 
uvedeno, že „prodej pozemků není předmětem daně“, neboť tyto pozemky nemělo město k 
ekonomické činnosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 až 11 – Mapa - pozemek (11 listů) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 35/5 zahrada v k.ú. Brteč paní Miloslavě Šplíchalové (nar. 

), trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve 
výši 22.250 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 31/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku st. 111 zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí jiná stavba bez čp/če, 
LV 55) v k.ú. Domoradice panu Petru Fuksovi (nar. ), trvale bytem , 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.900 Kč. Prodej pozemku není předmětem 
daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 32/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 61/7 zahrada v k.ú. Domoradice panu Vladimíru Švábovi (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 11.900 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 33/19 bylo schváleno 
 
 



12 

 

                                                                                                                      

Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 107-105/2012 označeného jako parc. 
č. 87/3  trvalý travní porost v k.ú. Domoradice panu Martinu Exlerovi (nar. ), trvale 
bytem  za celkovou kupní cenu ve výši 2.350 Kč. Prodej 
pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 34/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 72/2 ostatní plocha v k.ú. Svařeň panu Ladislavu Stehlíkovi (nar. 

, trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve výši 14.750 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 35/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 24/2 zahrada v k.ú. Vanice panu Petru Jeništovi (nar. ), 
trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 4.100 Kč. Prodej pozemku 
není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 36/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 1005/2 ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto Bc. Janě Němcové (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
10.850 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 37/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 1005/4 ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto panu Miloši Filipi (nar. 

), trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
10.400 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 



13 

 

                                                                                                                      

Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 38/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 1005/5 ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto panu Karlu Novákovi (nar. 

, trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve výši 
6.350 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 39/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4128/357 ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto manželům Oldřichu (nar. 

) a Leoně (nar. ) Tomešovým, oba trvale bytem 
, za celkovou kupní cenu ve výši 1.700 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 40/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 2946/79 ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto panu Janu Pešinovi (nar. 

), trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve výši 
9.950 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 41/19 bylo schváleno 
 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 

 
Obsah sdělení: 

8. Prodej bytové jednotky č. 88/3 v ul. Sv. Čecha 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku 
města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou metodou uvolněnou 
bytovou jednotku č. 88/3 (2+1  60,08 m2, zdivo), vymezenou v budově Vysoké Mýto - Město, 
čp. 87, 88, 89 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší kupní cena byla stanovena ve výši 
1.450.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 10 nabídek na odkup: 



14 

 

                                                                                                                      

1. čj. 04970/2019/OPM – 1.600.000 Kč – manž. Myron Shtuka a Nataliia Shtuka 
2. čj. 05853/2019/OPM – 1.521.000 Kč – manž. Miroslav Bače a Marcela Bačová 
3. čj. 06503/2019/OPM – 1.490.000 Kč – manž. Arsim Koci a Krenare Koci 
4. čj. 06920/2019/OPM – 1.683.503 Kč – Ing. Martin Severa 
5. čj. 06935/2019/OPM – 1.555.000 Kč – Robin Hakkel 
6. čj. 07160/2019/OPM – 1.501.000 Kč – Tomáš Hájek 
7. čj. 07270/2019/OPM – 1.711.000 Kč – Dušan Švec 
8. čj. 07398/2019/OPM – 1.641.111 Kč – Tomáš Voleský 
9. čj. 07492/2019/OPM – 1.625.550 Kč – manž. David Kubový a Mgr. Vlasta Kubová 
10. čj. 07523/2019/OPM – 1.722.003 Kč – Jan Pešina 

 
Přílohy: 
Příloha 01 až 10 - Doručené nabídky (10 listů) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej bytové jednotky č. 88/3 vymezené v budově Vysoké Mýto - Město, čp. 87, 88, 89, byt. 
dům na parcele 346/1, 346/2, 346/3 zastavěná plocha a nádvoří a 347/1 zahrada, s podílem 
428/10000 na společných částech domu a pozemcích, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu 
Janu Pešinovi (nar. ), trvale bytem  za celkovou kupní 
cenu ve výši  1.722.003 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. V případě neuzavření kupní smlouvy 
s panem Janem Pešinou z důvodů na jeho straně, zastupitelstvo města schvaluje prodej shora 
uvedené bytové jednotky dalšímu žadateli dle následujícího pořadí určeného výší nabízené 
kupní ceny:  
 - Dušan Švec, , za kupní cenu ve výši 1.711.000 Kč,  
 - Ing. Martin Severa, , za kupní cenu ve výši 1.683.503 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 42/19 bylo schváleno 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
 
Obsah sdělení: 

9. Žádost o koupi pozemku parc. č. 1414/2 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Pan Oskar Mikelka, trvale bytem , žádá o prodej pozemku parc. č. 1414/2 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba garáže, vše v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 
149 m2. Důvod žádosti: cit.: „parkovací místa“. Jedná se o pozemek, jenž se nachází v zahradě 
u zubního střediska, u silnice I/35.  
 

- v ÚP plocha SM – plochy smíšené obytné – městské  
- pozemek má strategickou polohu (potenciál pozemku se ještě zvýší po dokončení D35), není 
žádný logický důvod tento pozemek prodávat, pozemek by měl zůstat ve vlastnictví města 
 
Majetková komise dne 11.03.2019 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. č. 
1414/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba garáže, vše v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Přílohy: 



15 

 

                                                                                                                      

Příloha 01 – Žádost (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1414/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba garáže, 
vše v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 43/19 bylo schváleno 
 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
 
 
Obsah sdělení: 
10. Koupě pozemků od Římskokatolické farnosti v lokalitě za pivovarem 
 
Průvodní zpráva: 
Již od roku 2007 se město Vysoké Mýto snaží dohodnout s Římskokatolickou farností - 
děkanstvím Vysoké Mýto na koupi pozemků v k.ú. Vysoké Mýto v lokalitě za pivovarem. Jedná 
se o tyto pozemky:   
parc. č. 1922/4 a 1927/3 - park za pivovarem  
parc. č. 4668/125 a 4919/5 - komunikace Pivovarská  
parc. č. 4668/128 a 4668/129 - pole (v ÚP zastavitelná plocha BH) 
 

Dne 31.01.2018 proběhla na MěÚ schůzka se zástupci Římskokatolické farnosti. 
 

Dne 02.11.2018 byl farností dodán znalecký posudek na stanovení ceny obvyklé uvedených 
pozemků. Z posudku vyplývají tyto ceny jednotlivých pozemků: 
parc. č. 1922/4 a 1927/3 – park za pivovarem – 1.100 Kč/m2 
parc. č. 4668/125 a 4919/5 – komunikace Pivovarská – 125 Kč/m2 
parc. č. 4668/128 a 4668/129 – pole – 1.100 Kč/m2 
 

Dne 13.12.2018 proběhla další schůzka se zástupci Římskokatolické farnosti s tím, že město 
sdělilo, že se stanovenou cenou pod komunikací souhlasí. U ceny za plochy pro hromadné 
bydlení navrhuje částku 800 – 900 Kč/m2 a to z důvodu, že tyto pozemky nejsou zasíťovány a 
u těchto ploch je z pravidla za vyšší cenu prodávána pouze plocha určená k samotné výstavbě 
bytového domu, přičemž okolní pozemky jsou následně jako veřejná prostranství předávány 
bezúplatně městu. Co se týče plochy pro park, zde město sdělilo, že pro tento účel může město 
jako veřejnoprávní korporace uhradit v dané lokalitě cenu max. 150 Kč/m2. K tomuto zástupci 
Římskokatolické farnosti sdělili, že se k navrhovaným částkám vyjádří písemně v nejbližší 
době. 
 

Dne 07.01.2019 přišel dopis od Římskokatolické farnosti, kde sděluje, že trvá na ceně 
pozemků uvedené ve znaleckém posudku, tedy 125 Kč/m2 za pozemky pod komunikací; 1.100 
Kč/m2 za vše ostatní, tj, i za pozemky v budoucím parku za pivovarem. 
 

Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemků parc. č. 
4668/125 a 4919/5, obojí ostatní plocha – ostatní komunikace, v obci a k.ú. Vysoké Mýto od 
Římskokatolické farnosti - děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, za kupní cenu ve výši 125 
Kč/m2. U ostatních pozemků, tj. parc. č. 1922/4 a 1927/3 - park za pivovarem a parc. č. 



16 

 

                                                                                                                      

4668/128 a 4668/129 - pole (v ÚP zastavitelná plocha BH) doporučila, aby odbor právní a 
majetkový nechal vyhotovit znalecký posudek, jehož objednavatelem bude město. 
 

Nyní je tedy zpracován znalecký posudek, který objednalo město. Dle tohoto posudku jsou 
ceny pozemků následující:  
parc. č. 1922/4 (park za pivovarem) a parc. č. 4668/128 (pole k zastavění BH) vedené v KN 
jako ostatní plocha → 850 Kč/m2  
parc. č. 1927/3 (park za pivovarem) a parc. č. 4668/129 (pole k zastavění BH) vedené v KN 
jako orná půda → 750 Kč/m2 
 

Oba znalci samozřejmě museli vzít v úvahu povolené využití pozemků dle územního plánu. 
Nicméně město jako veřejnoprávní korporace musí nakupovat za ceny odpovídající 
zamýšlenému účelu, tj. u pozemku pro park lze v dané lokalitě i s přihlédnutím k územnímu 
plánu považovat částku 150,- Kč/m2 za maximální. Navíc u pozemků určených k vybudování 
parku by bylo namístě od obdobných vlastníků očekávat spíše bezúplatný převod. Doporučuji 
tedy přijmout níže navržená usnesení. U pozemků určených pro hromadné bydlení není 
usnesení navrhováno, protože je zjevné, že ke shodě na ceně těchto pozemků v nebližší době 
nedojde. 
 

Dle sdělení odboru stavebního úřadu a územního plánování město Vysoké Mýto odsouhlasilo 
v letech 2000 – 2018 z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón Římskokatolické farnosti dotace ve výši celkem 6.155.000 Kč, z čehož 
město z vlastních finančních prostředků přispělo částkou ve výši 772.000 Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – rozdělení pozemků dle využití (1 list) 
Příloha 02 – Úřední záznam ze schůzky 13.12.2018 (1 list) 
Příloha 03 – Sdělení farnosti ze dne 07.01.2019 (1 list) 
Příloha 04 – Znalecký posudek č. 985/2019-1539 (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků tvořících komunikaci označených jako parc. č. 4668/125 a 4919/5, vše v obci 
a k.ú. Vysoké Mýto, od Římskokatolické farnosti - děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, za 
kupní cenu ve výši 125 Kč/m2.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 44/19 bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků tvořících park za pivovarem označených jako parc. č. 1922/4 a 1927/3, vše v 
obci a k.ú. Vysoké Mýto, od Římskokatolické farnosti - děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, 
za kupní cenu ve výši max. 150 Kč/m2. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 1     Zdrželi se 0 
Usnesení č.45 /19 bylo schváleno 
 
 



17 

 

                                                                                                                      

Obsah sdělení: 
11. Delegování zástupců města na valné hromady obchodních společností 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvu města je vyhrazeno delegovat zástupce města na valné hromady obchodních 
společností, ve kterých má město majetkovou účast (nejedná se o společnosti, kde je město 
Vysoké Mýto jediný společník – zde rozhoduje rada města). Tradičně zastupují město na 
těchto valných hromadách nebo členských schůzích starosta popř. místostarosta města.  
 
Přílohy: 0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města deleguje 
starostu Ing. Františka Jiraského a v případě jeho nepřítomnosti místostarostu Ing. Martina 
Krejzu na valné hromady  popř. členské schůze následujících společností: 
- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25923099 
- Ekola České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862 
- IVECO Czech Republic a.s., IČ: 48171131 
- Bytové družstvo DOMUS Vysoké Mýto, IČ: 25921908 
- Stavební bytové družstvo Horizont, IČ: 25952617. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 27.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 46/19 bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
12. Odpověď Autoklubu na dopis k hlukové zátěži 
 
Průvodní zpráva: 
Autoklubu Karosa Vysoké Mýto bylo předáno Vyjádření občanů k hlukové zátěži v souvislosti 
s provozem autodromu. Autoklub poslal městu odpověď na toto vyjádření. Tato je nyní předána 
členům zastupitelstva města. 
 
Přílohy: Dopis Autoklubu  
 
Ing. Jiraský sdělil, že od ustavujícího zastupitelstva proběhla tři jednání s Autoklubem o 
možných způsobech nápravy, členové Autoklubu uznali chybu a nyní dělají opatření, aby 
stížnosti na hluk byly co nejmenší. 
Ing. Fišer sdělil, že je částečné zlepšení, ale bylo by dobré, aby schůzky byly častější a 
reagovalo se na konkrétní případy. 
Ing. Jiraský řekl, že když nastane daná situace, stěžovatel se může obrátit na starostu, který 
zajistí schůzku s Autoklubem. 
 
 
Obsah sdělení: 

13. Převod užívacích práv k bytu č. 804/3 v ul. Plk. B. Kohouta 
 
Průvodní zpráva: 
Manželé Zdeněk a Alena Čápovi, oba trvale bytem požádali 
dne 25.03.2019 o převod užívacích práv k bytu č. 3  v čp. 804 v ulici  ve 



18 

 

                                                                                                                      

Vysokém Mýtě na pana Tomáše Voleského, trvale bytem .  Jelikož 
se jedná o byt stavěný se státní dotací, nelze do října 2019 tento byt převést do vlastnictví 
uživatelů bytů. U tohoto typu bytu je s uživatelem uzavírána nájemní smlouva a smlouva o 
budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k bytu. Původním usnesením č. 109/06 byl schválen 
prodej uvedených jednotek do vlastnictví konkrétně vyjmenovaných uživatelů. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města mění 
usnesení č. 109/06 ze dne 13.09.2006 tak, že se text pod písm. c) tohoto usnesení mění na:  
 

c)  804/3  59/1000 Tomáš Voleský   541.456,- 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 47/19 bylo schváleno 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
 
 
 

7.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2019 - přijmutí dotace 
- návrh na využití 
- schválení spoluúčasti města 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2019. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.845.000,- Kč. Finanční 
spoluúčast města na obnově památek ve vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční 
spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných 
nákladů (dotace 50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných nákladů, město 10% uznatelných 
nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Pro letošní rok město opět žádalo i o dotaci z Programu záchrany architektonického dědictví 
(PZAD), a to na obnovu Litomyšlské brány (výměna střešní krytiny, oprava krovu), program 
stejně jako regenerace MPR a MPZ je program Ministerstva kultury. Finanční spoluúčast 
vlastníka je v rozmezí 10% až 50%, výši si volí žadatel (v případě naší žádosti je příspěvek 
města 20%). Litomyšlská brána nebyla zařazena do schválených příslibů finančních 
prostředků PZAD na rok 2019, z tohoto důvodu byla zařazena do programu regenerace. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list     rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR  2019 
Příloha 02 – 1 list     rozpis státní dotace I. část Program regenerace MPZ a MPR 2019 



19 

 

                                                                                                                      

Příloha 03 – 6 listů   rozpis státní dotace II. část Program regenerace MPZ a MPR 2019 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá: 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2019, na podporu obnovy kulturních památek 
ve Vysokém Mýtě ve výši 1.845.000,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 48/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2019, která je poskytnuta v celkové výši 1.845.000,- 
Kč takto: 
 
- finanční prostředky ve výši 1.000.000,- Kč na akci „Obnova břidlicové krytiny na velké 
věži městské opevnění – Litomyšlská brána číslo parcely 102 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, který 
je v Anketním dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 2. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 25944/6-4106. 
 
- finanční prostředky ve výši 380.000,- Kč na akci „Restaurování oltářního obrazu Petra 
Brandla – Nanebevzetí Panny Marie v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k. ú. Vysoké 
Mýto“, který je v Anketním dotazníku k Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 11. Obraz je veden 
jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 
 
- finanční prostředky ve výši 270.000,- Kč na akci „Restaurování nástěnných maleb 
v přízemí v Měšťanském domě č. p. 107 na pozemku parc. č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, 
který je v Anketním dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 30719/6-4121. 
 
- finanční prostředky ve výši 195.000,- Kč na akci „Restaurování vitrážových oken na 
kostele Nejsvětější Trojice na st. p. č. 115/1 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním 
dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 10. Objekt je veden jako kulturní památka 
pod rejstříkovým č. 24346/6-4112.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
Ing. Fišer řekl, že ho zaráží, že když církev dostává pravidelně nemalé finanční částky 
na restaurování apod., měla by být k městu také vstřícná, např. s pozemky na poli za 
pivovarem. 
Ing. Soušek nesouhlasí s přidělením dotací, protože církev dostává od státu příspěvky 
vícekrát za rok, ale jsou tam důležité věci, proto bude hlasovat pro. 



20 

 

                                                                                                                      

Mgr. Plhák řekl, že kdybychom dotaci odmítli, nedostaneme nic a doufá, že dojde ve věci parku 
za pivovarem k dohodě. 
 
 
Protinávrh p. Lipavský: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
oddělené hlasování o jednotlivých příjemcích dotací z programu regenerace MPR a MPZ 
 
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 9     Zdrželi se  4 
Protinávrh nebyl přijat. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2019, která je poskytnuta v celkové výši 1.845.000,- 
Kč takto: 
 
- finanční prostředky ve výši 1.000.000,- Kč na akci „Obnova břidlicové krytiny na velké 
věži městské opevnění – Litomyšlská brána číslo parcely 102 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, který 
je v Anketním dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 2. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 25944/6-4106. 
 
- finanční prostředky ve výši 380.000,- Kč na akci „Restaurování oltářního obrazu Petra 
Brandla – Nanebevzetí Panny Marie v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k. ú. Vysoké 
Mýto“, který je v Anketním dotazníku k Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 11. Obraz je veden 
jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 
 
- finanční prostředky ve výši 270.000,- Kč na akci „Restaurování nástěnných maleb 
v přízemí v Měšťanském domě č. p. 107 na pozemku parc. č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, 
který je v Anketním dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 30719/6-4121. 
 
- finanční prostředky ve výši 195.000,- Kč na akci „Restaurování vitrážových oken na 
kostele Nejsvětější Trojice na st. p. č. 115/1 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním 
dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 10. Objekt je veden jako kulturní památka 
pod rejstříkovým č. 24346/6-4112.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 2     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 49/19 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 45.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 425.000,- 
Kč) na restaurování oltářního obrazu v kostele sv. Vavřince, na pozemku parc. č. 220 v obci a 
k. ú. Vysoké Mýto, v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 



21 

 

                                                                                                                      

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 2     Zdrželi se 4 
Usnesení č. 50/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 30.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 300.000,- 
Kč) na restaurování nástěnných maleb v přízemí v Měšťanském domě č. p. 107 na pozemku 
parc. č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 51/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 25.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 220.000,- 
Kč) na restaurování vitrážových oken na kostele Nejsvětější Trojice na st. p. č. 115/1 v obci a 
k. ú. Vysoké Mýto, v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 2     Zdrželi se 4 
Usnesení č. 52/19 bylo schváleno. 
 
 
 

8. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2019 na 

projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto  
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 150.000 Kč na tradiční 
projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto. Uvedená akce má zaměření a výrazný dopad na 
Vysoké Mýto a celé Vysokomýtsko. Festival Sodomkovo Vysoké Mýto se odehrává přímo na 
náměstí Přemysla Otakara II. a přispívá jak k významnému kulturnímu vyžití a prezentaci 
historických témat, tak i k nepřehlédnutelné propagaci města daleko za jeho hranicemi.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci města – Regionální muzeum ve Vysokém 
   Mýtě 
Příloha 02 – 3 listy - Veřejnoprávní smlouva o dotaci individuální 2019 - vzor  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



22 

 

                                                                                                                      

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2019 
Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč 
na projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto. 
 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
ZM dne 20. 6. 2018, číslo usnesení 106/18.  

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 53/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Program podpory v oblasti sportu v roce 2019 – Poskytnutí programových dotací města 

Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Radě města Vysokého Mýta byl dne 13. 3. 2019 na základě jednání sportovní komise ze dne 
26. 2. 2019 předložen návrh rozdělení finančních prostředků na Program podpory v oblasti 
sportu v roce 2019 (výše programové dotace nad 50 000 Kč), dle přiložené tabulky. 
 

ČÍSLO ŽADATEL IČO PROJEKT 
PŘIDĚLENO 
2018  

POŽADAVEK 
2019  

NÁVRH 
2019  

29. 
Cyklo 
Bendl, z.s. 

61239640 

Sportovní příprava a 
zajištění závodního 
programu Cyklo Bendl, 
z.s. - sportovního 
cyklistického oddílu pro 
děti a mládež z 
Vysokého Mýta a okolí 
pro rok 2019 

50 000 70 000 60 000 

30. 

Sportovní 
klub 
kanoistiky 
Vysoké 
Mýto, z.s. 

64771342 
Podpora činnosti 
sportovního klubu 
kanoistiky 

90 000 95 000 95 000 

31. 

Florbalový 
spolek FTC 
Vysoké 
Mýto 

26612194 
Rozvoj a podpora 
florbalu ve Vysokém 
Mýtě 

100 000 125 000 125 000 

32. 
AC Vysoké 
Mýto z.s. 

26590182 
Staň se atletem, staň se 
závodníkem! 

100 000 140 000 130 000 



23 

 

                                                                                                                      

33. 

Falcon 
Kickbox 
Vysoké 
Mýto, z.s. 

22725059 

Pronájem sportovních 
prostor, nákup a obnova 
vybavení sportovních 
pomůcek, kimona na 
tréninky pro závodníky 

75 000 150 000 97 000 

34. 

Tenisový 
klub LTC 
Vysoké 
Mýto, z.s. 

44468709 

Podpora sportovní 
činnosti spolku-děti a 
mládež-tréninkové 
středisko, soutěže 
družstev a turnaje 
jednotlivců, provoz a 
údržba tenisového 
areálu a haly 

105 000 175 000 120 000 

35. 
Plavecký 
klub Vysoké 
Mýto, z.s. 

15030458 

Podpora pravidelné a 
dlouhodobé sportovní 
činnosti Plaveckého 
klubu Vysoké Mýto, z.s. 

170 000 280 000 148 000 

36. 

Tělocvičná 
jednota 
Sokol 
Vysoké 
Mýto 

15028526 
Celoroční sportovní 
činnost TJ Sokol 
Vysoké Mýto  

213 000 
z toho oddíl 
karate: 
40 000, oddíl 
basketbalu: 
100 000, 
oddíl 
gymnastiky: 
40 000, oddíl 
všestrannosti 
45 000 

331140 225 000 

37. 

1. FC 
Nejzbach 
Vysoké 
Mýto, z.s. 

64771911 

Volnočasové sportovní 
aktivity mládeže a A 
týmu - příspěvek na 
nájemné, dopravu, 
sportovní materiál, 
poplatky rozhodčích,… 

160 000 500 000 120 000 

38. 
SK Vysoké 
Mýto z.s. 

44473508 
Sportovní aktivity SK 
Vysoké Mýto 

390 000 500 000 400 000 

  Celkem 
      

2 366 140 1 520 000 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 38 listů - Žádosti o programové dotace na rok 2019 od jednotlivých žadatelů 
Příloha 02 – 1 list - Návrh na rozdělení dotací v oblasti sportu na rok 2019 
Příloha 03 – 3 listy - Veřejnoprávní smlouva o dotaci - vzor 



24 

 

                                                                                                                      

 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 2019 
dle následující tabulky: 

 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE 
DOTACE 
2019  

29. Cyklo Bendl, z.s. 

Sportovní příprava a zajištění závodního programu 
Cyklo Bendl, z.s. - sportovního cyklistického oddílu 
pro děti a mládež z Vysokého Mýta a okolí pro rok 
2019 

60 000 

30. 
Sportovní klub 
kanoistiky Vysoké 
Mýto, z.s. 

Podpora činnosti sportovního klubu kanoistiky 95 000 

31. 
Florbalový spolek 
FTC Vysoké Mýto 

Rozvoj a podpora florbalu ve Vysokém Mýtě 125 000 

32. AC Vysoké Mýto z.s. Staň se atletem, staň se závodníkem! 130 000 

33. 
Falcon Kickbox 
Vysoké Mýto, z.s. 

Pronájem sportovních prostor, nákup a obnova 
vybavení sportovních pomůcek, kimona na tréninky 
pro závodníky 

97 000 

34. 
Tenisový klub LTC 
Vysoké Mýto, z.s. 

Podpora sportovní činnosti spolku-děti a mládež-
tréninkové středisko, soutěže družstev a turnaje 
jednotlivců, provoz a údržba tenisového areálu a haly 

120 000 

35. 
Plavecký klub Vysoké 
Mýto, z.s. 

Podpora pravidelné a dlouhodobé sportovní činnosti 
Plaveckého klubu Vysoké Mýto, z.s. 

148 000 

36. 
Tělocvičná jednota 
Sokol Vysoké Mýto 

Celoroční sportovní činnost TJ Sokol Vysoké Mýto  225 000 

37. 
1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto, z.s. 

Volnočasové sportovní aktivity mládeže a A týmu - 
příspěvek na nájemné, dopravu, sportovní materiál, 
poplatky rozhodčích,… 

120 000 

38. SK Vysoké Mýto z.s. Sportovní aktivity SK Vysoké Mýto 400 000 

  Celkem 
  

1 520 000 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 20. 6. 2018, číslo 
usnesení 106/18 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 21. 11. 2018, číslo usnesení 761/18. 

 



25 

 

                                                                                                                      

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 54/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 

cyklobus 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 11. 12. 2018 vzala 
na vědomí informaci o připravovaném provozu cyklobusů na území Českomoravského pomezí 
v letních měsících (červen až září) roku 2019 a schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 
40.000 Kč na jedno členské město. Mimořádný členský příspěvek bude použit na 
spolufinancování provozu cyklobusů a propagaci projektu v roce 2019.  
Celkem přes území ČMP jezdí pět linek - vloni jimi cestovalo 9 811 osob a 1 838 kol. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 650555 
Příloha 02 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 680017 
Příloha 03 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 680018 
Příloha 04 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 680948 
Příloha 05 – 1 list – Jízdní řád cyklobusu 700949 
Příloha 06 – 1 list – Mapa tras cyklobusů 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v období červen - září roku 2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 55/19 bylo schváleno. 
 
 
 

9. Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 
Obsah sdělení: 
Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže  Ústí nad Orlicí na 
projekt senior doprava a schválení veřejnoprávně smlouvy 
 
Průvodní zpráva: 

Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí 



26 

 

                                                                                                                      

nad Orlicí za účelem zajištění projektu senior doprava v roce 2019. Výše dotace, která 
byla RM odsouhlasena pro rok 2019 je celkem Kč 250 000,-. Stejná částka byla 
schválena i v rozpočtu na rok 2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 7 listů (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2019) 
Příloha 02 – 4 listy (smlouva o poskytnutí individuální dotace)  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

Poskytnutí individuální dotace na rok 2019  Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí na projekt senior doprava  ve výši Kč 250 000,-. 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: 27.3.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 56/19 bylo schváleno. 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí individuální dotace na rok 2019 na projekt 
senior doprava  Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí ve 
výši Kč 250 000,-. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: 27.3.2019 

 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 57/19 bylo schváleno. 
 

 
 
11. Různé  
 

lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Obsah sdělení: 
1. Rozdělení dotací města Vysokého Mýta na rok 2019 v programu podpory v oblasti 

sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny, v kompetenci ZM 
 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2019 vypsalo město Vysoké Mýto dotační program - Program podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny. Na tento program bylo v rozpočtu města vyčleněno 
k rozdělení 365 tis. Kč. Žádost o programovou dotaci si podalo celkem 24 organizací 
s celkovým požadavkem na dotaci – 750.720,- Kč. 

Návrh rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele projednala na svém jednání 
sociálně zdravotní komise, předložila RM a ta následně dotace schválila na svém jednání dne 
27.02.2019.  

U žádostí s požadavkem 50 tis. Kč a více je nutné schválení zastupitelstvem města. Tento 
návrh je radou předkládán k projednání s doporučením návrhů výše dotací pro ZM. Jedná se 



27 

 

                                                                                                                      

o žádosti uvedené v přiložené tabulce, označeno červeným písmem. Pro komplexní přehled 
jsou v tabulce uvedeny veškeré požadavky organizací na tento rok.   

Při rozdělování dotací bylo u organizací hodnoceno zejména to, zda se jedná o organizace 
s místní působností – tedy ty, které poskytují své služby na území města, ty které přímo sídlí 
na území města, nebo ty, které mají dobré reference k poskytování služeb pro potřebu činností 
města. Dále např. zda se jedná o pobytovou službu, počet klientů, kterým je služba 
poskytována, zda je služba poskytována i jinou organizací, např. městem. 

- Oblastní charita Nové Hrady: 

• pečovatelská služba – nedoporučeno podpořit s odůvodněním, že 
pečovatelskou službu zajištuje město Vysoké Mýto samo, 

• osobní asistence – tato služba je vnímána jako potřebná pro to, aby 
„opečovávané“ osoby neskončily v instituciální péči, podpora samostatného 
života, 

• sociálně aktivizační služby – velkou měrou jsou využívány odborem sociálních 
věcí a zdravotnictví MěÚ VM, služba je kvalitní, velmi dobrá spolupráce, 
využívána OSZ velkou měrou,  

- Tyflocentrum – služba, která je poskytována ve městě, jiná obdobná služba zde není 
pro občany poskytována 

- Šance pro tebe – služba, kterou město hledalo několik let, je zakotvena ve 
strategických dokumentech města – např. Plán prevence kriminality, Strategický plán, 
organizace působí v lokalitě od loňského roku, 

- SKP-CENTRUM, NZDM EMKO – jediný nízkoprahový klub ve Vysokém Mýtě, 
dlouhodobě dobré reference o službě, vysoký zájem o službu 

 

Přílohy: 
Příloha 01 –  23 listů   - žádosti o dotaci 
Příloha 02 – 2 listy - tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2019 dle níže uvedené tabulky,  

Žadatel IĆ Název projektu 
Rozhodnutí 
ZM 

TyfloCentrum Pardubice, nábř. 
Závodu Míru 1961, Pardubice 25997343 

Zajištění sociálních služeb pro 
osoby se zrakových postižením v 
Pardubickém kraji 13 000,00 

Oblastní charita Nové Hrady u 
Skutče 

60102411 

Podpora sociálních služeb OCHNH-
pečovatelská služba, osobní 
asistence, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

0,00 



28 

 

                                                                                                                      

  

  

Podpora sociálních služeb OCHNH-
pečovatelská služba,osobní 
asistence, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

30 000,00 

  

  

Podpora sociálních služeb OCHNH-
pečovatelská služba, osobní 
asistence, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

60 000,00 

Šance pro tebe, Štěpánkova 
92, Chrudim 68246277 

Zlepšení životních podmínek Romů 
Vysokomýtska 25 000,00 

SKP-Centrum, Jungmannova 
2550, Pardubice 27534804 

Dotace na úhradu nákladů na 
energie v NZDM EMKO 45 000,00 

            

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 20.06.2018, číslo 
usnesení 106/18 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  15.04.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 58/19 bylo schváleno. 
 
 

Ing. Soušek se poptal, co konkrétně dělá Šance pro tebe ve vyloučené lokalitě 
Husova? 
Lic. Salášek uvedl, že pracují v rámci komunitního centra, terénních prací, provozují 
nízkoprahové zařízení pro děti do 10 let a pracují s předškolními dětmi. Ing. Jiraský 
sdělil, že tuto aktivitu převzali za p. Jílkovou. 
Mgr. Burešová sdělila, že děti, které by měly chodit do MŠ, chodí do rodinného centra 
přímo v ul. Husova a funguje to velice dobře. 
  
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci na rok 2019 – Berenika Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2019 s názvem projektu 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 300 tis. Kč. Svoji žádost zdůvodnila 
tím, že finanční prostředky využije pro dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké 
Mýto, o.p.s., které budou rozděleny podle potřeby organizace v závislosti na získání ostatních 
dotací a příspěvků od státu a ostatních donátorů.  
Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let ve výši 180 tis. Kč, i 
v loňském roce.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila RM podpořit tuto žádost 
ve výši 300 tis. Kč. Tuto částku odůvodnila komise např. tím, že Berenika je organizace, která 
v případě, že od města nedostane tuto částku, tak musí snižovat částku z Pardubického kraje, 
čímž ji po té zbývá méně prostředků k zabezpečení přímého provozu. Berenika já závislá na 
poskytování dotací, nevytváří téměř žádné vlastní zisky.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 



29 

 

                                                                                                                      

180 tis. Kč.  

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2019 ve výši 180 tis 
Kč. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 2 listy, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listů, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. pro 
rok 2019, ve výši 180 tis Kč (jedno sto osmdesát tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 20.06.2018, číslo 
usnesení 106/18. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  15.04.2019 

 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 59/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o individuální dotaci na rok 2019 – Naděje Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 

Organizace Naděje podala žádost o individuální dotaci na rok 2019 s názvem projektu Dům 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši požadované dotace 200 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro krytí provozních nákladů.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 200 tis. Kč. Toto odůvodnila tím, že financování sociálních služeb je dlouhodobě 
problematické, jedná se o službu, která je poskytována ve Vysokém Mýtě, velká část obyvatel 
domova je obyvateli Vysokého Mýta, jedná se o pobytovou službu.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
200 tis. Kč.  

Tato položka není schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2019, je předmětem 
jednání ZM na dnešním jednání (dne 27.03.2019). 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
 
Přílohy: 
Příloha 01 –  3 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 2 listy, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 



30 

 

                                                                                                                      

 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931 na 
financování provozních nákladů Domu pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto, pro rok 
2019, ve výši 200 tis Kč (dvě sta tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 20.06.2018, číslo 
usnesení 106/18. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 15.04.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 60/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost o individuální dotaci na rok 2019 – SKP-CENTRUM, NZDM EMKO Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2019 s názvem 
projektu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež EMKO ve výši požadované dotace 150 tis. 
Kč. Požadované prostředky využijí pro financování provozu NZDM EMKO ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 85 tis. Kč. Jedná se o jedinou organizaci, která poskytuje ve Vysokém Mýtě nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež od 10 do 26 let. Zájem o tuto službu je velký, občas se stane, že 
nemohou všem zájemcům o službu vyhovět.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
85 tis. Kč.   

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2019. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  6 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 –  2 listy,  tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 –  3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na financování služby NZDM EMKO Vysoké Mýto v roce 
2019, ve výši 85 tis Kč (osmdesát pět tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 20.06.2018, číslo 
usnesení 106/18. 
 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  15.04.2019 



31 

 

                                                                                                                      

 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 61/19 bylo schváleno. 
 
 

 
Bc. Iveta Petrová – vedoucí odboru kanceláře starosty 

 
Obsah sdělení: 
Dopravní automobil pro SDH Vysoké Mýto - Lhůta 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto podalo žádost o dotaci na dopravní automobil (9ti místné dopravní auto 

pro SDH Lhůta). Odhadované náklady na dopravní automobil dle technické specifikace GŘ 

HZS ČR jsou okolo 1 000 000 Kč. Dotace z GŘ HZS ČR činí 50 % z pořizovací ceny maximálně 

do výše 450 000 Kč. (tato částka již byla z ministerstva vnitra registrována pod číslem 

014D241009311 Vysoké Mýto – Dopravní automobil).  Po obdržení dotace z GŘ HZS ČR 

přispívá automaticky z dotačního titulu dalších 300 000 Kč Pardubický kraj. Finanční 

prostředky z výše uvedených dotací obdrží město po realizaci akce (výběrové řízení, smluvní 

vztah s dodavatelem atd.) 

Přílohy: 
Příloha 01 – Registrace akce (1 list) 

Rada města Vysokého Mýta doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
pořízení dopravního automobilu pro SDH Lhůta pod číslem registrace akce 014D241009311 

dle schválené technické specifikace GŘ HZS ČR v předpokládané hodnotě do 1 000 000 Kč. 

Dopravní automobil bude financován z rozpočtu města. Po realizaci město obdrží finanční 

prostředky z dotačního titulu GŘ HZS ČR ve výši 450 000 Kč a dotačního titulu Pardubického 

kraje ve výši 300 000 Kč.  

 
Zodpovídá:  vedoucí OKS 
Termín:  ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 62/19 bylo schváleno. 
 
 
12. Diskuze 

 
Ing. Soušek uvedl, že město je znečištěno psími výkaly a neřeší se to. Není to jenom na 
zelených plochách, ale i na chodnících, uličkách. V Praze jsou vysoké pokuty, mělo by se ve 
Vysokém Mýtě přitvrdit.  
Pan Antl řekl, že mapoval situaci, zamýšlí se pořízení přenosných kamer. 
 
Pan Vondráček informoval o zahraničních zaměstnancích v Ivecu, je to zátěž pro město, 
rozvíjí se byznys s ubytovnami. Požádal starostu, aby informoval na příštím jednání 
zastupitelstva o výsledku zasedání odborového jednání v Ivecu. Dále se poptal, jak je to 
s komunálním odpadem za tyto zahraniční zaměstnance? 
Starosta uvedl, že dostal čtyři e-mailové dotazy o navyšování pracovníku ze zahraničí v Ivecu, 



32 

 

                                                                                                                      

byl na jednání se zástupci Iveca, program „Ukrajina“ se teprve rodí, zatím zde není žádný 
Ukrajinec. Letos dojde dle jeho informací k navýšení o 60 – 70 pracovníků, není v mé moci, 
ani kompetenci stav pracovníků kontrolovat. 
Na ubytovnách ve Vysokém Mýtě bydlí zaměstnanci nejen z Iveca, ale i z Autoneumu, 
stavebních firem,  pekárny, Foxconnu atd.  
Situaci se věnuje velká pozornost, tajemník má za úkol udělat monitorig ubytoven. Odpad z 
ubytovem se řeší s technickými službami, ale u ubytování v rodinných domech je horší, zde 
dochází k problému, neplatí za odpad. Proběhla jednání se všemi zainteresovanými složkami. 
Dává se dohromady seznam ubytoven oficiálních a průzkum neoficicálních. Měl by se odvádět 
městu poplatek z ubytovaných 4,- Kč/den a město by z tohoto poplatku mělo příjem v řádu 
statisíců korun ročně. Starosta řekl, že by v Ivecu Ukrajinci měli být na omezenou dobu a být 
v nějakém režimu kontroly a dohledu.  Bude provedena preventivně bezpečnostní akce policie, 
která se zaměří na ubytovny (viz audiozáznam). 
 
Mgr. Lipavský řekl, že s režimem „Ukrajina“ by neměl být problém. Má dobré zkušenosti 
s ukrajinskými pracovníky. Rada dala souhlas s ubytováním na území města, ale to byl 
nezbytný souhlas k nastartování režimu. 
 
Obyvatel města p. Bořek z ul. Javornického se poptal na bod v programovém prohlášení 
rady města, proč by měla být vystavěna nová smuteční síň? Myslí si, že by stávající stačila 
opravit. 
Starosta řekl, že stávající obřadní síň je neopravitelná, má velké provozní náklady, vyšlo to 
z ankety obyvatel, kde se jeví zbourání jako nejlepší varianta.  
Pan Bořek se poptal na kauzu jeho syna, týkající se parkování v ul. Klicperově, chtěl by sem 
umístiti značku se zákazem vjezdu jako je v ul. Škrétova. 
Starosta řekl, že ul. Klicperova je spíše náměstíčko, nejedná se o komunikační tepnu, chápe 
stanovisko dopravní komise. 
Pan Bořek dále uvedl, že chátrá a je nevyužitá budova bývalého okresu, mohla by zde být 
ubytovna. 
Starosta sdělil, že budova bývalého okresu nebyla dlouho v majetku města, hledá se 
smysluplné využití.  
Ing. Fišer řekl, že by bylo špatné, aby se nastěhovalo do budovy bývalého okresu např. sto 
zahraničních zaměstnanců (viz audiozáznam). 
 
Starosta informoval, že v rámci soudních sporů s firmou B.Braun město vyhrálo spor o 
neplatnost smlouvy u Okresního soudu v Ústí nad Orlicí, rozsudek zatím není pravomocný, 
zřejmě se protistrana odvolá ke krajskému soudu. 
Spor o náhradu škody je opět u Okresního soudu Ústí nad Orlicí, zbývá vyslechnout jednu 
svědkyni, která se opakovaně omlouvá. 
Ing. Urešová se poptala, na koho se obrátit ohledně expozitury pro Vojenskou zdravotní 
pojišťovnu? Starosta řekl, ať se obrátí na něho, předá odboru majetku nebo MěBP. 
Mgr. Vlček požádal zastupitele, aby veškeré podněty o statutu výročních cen adresovali p. 
tajemníkovi do konce června 2019.  
 

 
  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:37 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

                                                                                                                      

 
 
 
 
Zapisovatelka:  
 
Jitka Kočová   v. r.  
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.   v. r.  

 
Ing. Jiří Fišer    v. r.                                        

 
 
 
 

 
Starosta:        

 
Ing. František Jiraský  v. r.                         

  
 




